Postremum genus est, quod omnes complectitur furtorum adjutores, coactores, patronos, quique illis receptaculum præbent, ac domicilium: qui omnes & satisfacere debent illis, quibus aliquid detractum est, & ad illud necessarium officium vehementer cohortandi sunt.

Ne hujus quidem sceleris omnino sunt expertes approbatores furtorum, & laudatores. Nec verò etiam ab eadem culpa sunt alieni filii familias, & uxores, qui pecuniam à patribus, & viris surripunt.

16 *Quid de eleemosynis, que involutè hìc etiam præscribuntur, sentiendum.*

Jam verò huic præcepto & illi subiecta sententia est, ut pauperum, & inopum misereamur, eorumque difficultates, & angustias nostris facultatibus, & officiis sublevemus. Quod argumentum quia sæpissimè, & copiosissimè tractandum est, petent es Parochi ex virorum sanctissimorum Cypriani, Joannis Chrysostomi, Gregorii Nazianzeni, & aliorum libris, qui de eleemosyna præclare scripserunt, quibus huic muneri satisficiant. Sunt enim inflammandi fideles ad studium, & alacritatem opitulandi eis, quibus aliena misericordia vivendum

est. Sunt verb. etiam docendi quantum habet necessitatem elemosyna, ut videlicet re, & opera nostra in egen- tes simus liberales: verissimo illo argu- mento, quò summo illo iudicii die detestaturus sit eos Deus, & sempiternis ignibus addicturus, qui ele- mosynæ officia prætermiserint, ac neglexerint; illos autem collaudatos in celestem patriam introducturos, qui benignè fecerint indigentibus. Est atque Christi Domini ore pronun- tiata sententia: *Venite, benedicti pa- tris mei, possidete paratum vobis regnum: &, Discedite à me, male- dicti, in ignem æternum.*

17 *Quibus modis populi ad ele- mosynam excitandi.*

Utentur præterea Sacerdotes ac- commodatis illis ad persuadendum lo- cis, *Date, & dabitur vobis.* Profe- reat Dei promissum, quo nihil uber- rius, nihil magnificentius, ne cogi- tari quidem potest: *Nemo est, qui reliquit domum &c. qui non acci- piat centies tantum nunc in tempore hoc, & in futuro sæculo vitam æternam.* Adjiciat illud, quod à Christo Domino dictum est. *Facite vobis amicos de mammona iniquitatis, ut, cum defeceritis, recipiant vos in æterna tabernacula.* Hujus verb. ne- cessarii muneris partes exponunt, ut, qui largiri non possunt indigentibus, quo vitam sustentent, saltem commo- deat pauperi, juxta Christi Domini præscriptum: *Mutum date, nihil inde sperantes.* Atque hujus rei felici- tatem beatus David expressit: *Jucundus homo, qui miseretur, & commodat.*

18 *Ad largiendas elemosynas, otiique vitandi causa, laborandum est.*